Av. Victor Barreto, 2288 - 92010-000 - Canoas/RS - CNPJ 92.741.990/0040-43 - Fone: (51) 3476.8500 - Fax: (51) 3472.3511 - www.unilasalle.edu.br

EDITAL N.º 084/2020
PROCESSO SELETIVO PARA O PROGRAMA DE DOUTORADO SANDUÍCHE NO

EXTERIOR (PDSE-CAPES) PARA ALUNOS DE PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO SENSU

DECLARAÇÃO DO(A) ORIENTADOR(A)

Eu, NOME COMPLETO, professor(a) permanente vinculado(a) ao Programa de Pós-

Graduação em INDICAR PPG, DECLARO que estou de acordo com a candidatura de NOME

COMPLETO, do Curso de Doutorado em INDICAR NOME DO CURSO, ao Processo Seletivo

para o Programa de Doutorado Sanduíche no Exterior (PDSE-CAPES), referente ao Edital nº

47/2017 do PDSE-CAPES e ao Edital 004/2018 desta Universidade La Salle.

O(A) referido(a) doutorando(a) está apto(a) a concorrer à bolsa para realização de seu

Doutorado Sanduíche, estando devidamente matriculado no curso indicado e de acordo com

os prazos estabelecidos pelo Regulamento Geral da Pós-Graduação Stricto Sensu desta

Universidade La Salle, tendo realizado seu exame de qualificação em XX/XX/XXXX,

concluindo até o momento XX créditos e tendo como previsão para realização de sua defesa

até XX/XX/XXXX.

Na condição de professor(a) orientador(a) do(a) doutorando(a), as razões que justificam a

candidatura do(a) referido(a) doutorando(a) à realização de Doutorado Sanduíche são: AQUI

VOCÊ DEVERÁ INDICAR AS JUSTIFICATIVAS PARA A REALIZAÇÃO DO DOUTORADO

SANDUÍCHE, DEMONSTRANDO INTERAÇÃO TÉCNICO-CIENTÍFICA COM O

COORIENTADOR NO EXTERIOR PARA O DESENVOLVIMENTO DAS ATIVIDADES

PROPOSTAS.

Nestes termos, declaro que tenho pleno conhecimento e concordo com as normas vigentes.

Canoas, ____ de ________ de 2021.

______________________________

ASSINATURA DO(A) PROF(A)

ORIENTADOR(A)